
9108 Torsdag den 31. maj 2001 (F 66) 

støtte fra De Konservative, så det bliver altså et 
af diskussionsemnerne efter et folketingsvalg 
kan jeg godt berede fru Tørnæs på. Der synes 
jeg, at vi under alle omstændigheder skal tage 
fat på den diskussion om, om det ikke er en 
overadministration, at Danmark også har amter- 
ne. De burde nedlægges. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Som jeg tidligere har været inde på, bryder jeg 
mig ikke om, at fru Pia Kjærsgaard på forhånd 
har facit for en eventuel kommission, eller hvad 
det nu skal være. Jeg synes, det afgørende er, at 
vi tager udgangspunkt i den enkelte borger og 
den enkelte borgers krav på velfærdsservice i 
det danske samfund. 

Hvordan strukturen så skal se ud, må vi tage 
stilling til, når vi har fået en analyse af, hvordan 
opgaverne løses bedst over for borgerne i det 
danske samfund. 

Bendt Bendtsen (KF): 
Ja, så står vi her igen til det, man kan kalde an- 
denbehandlingen af afslutningsdebatten. Rege- 
ringen insisterede jo på, at vi også holdt debat- 
ten for 2 uger siden. 

Dette folketingsår har været præget af en kon- 
struktiv opposition og en vrangvillig regering. 
Vi i Det Konservative Folkeparti har fra denne 
talerstol fremsat og støttet en lang række forslag, 
som kunne have forbedret livet for mange dan- 
skere. Vi har gang på gang forsøgt at motivere 
regeringen til at gennemføre lovgivning, som vi 
ved der er stor opbakning til ude i befolkningen, 
men alt for ofte har regeringen vendt mundvige- 
ne og tommelfingeren nedad, når oppositionens 
forslag er kommet til behandling. 

Ca. 80 forslag er det blevet til. Desværre kan 
man tælle på én hånd de gange, hvor regeringen 
har vist en positiv holdning. I langt de fleste til- 
fælde har oppositionen til højre fået en kold 
skulder. Det er ærgerligt, det er beklageligt, men 
måske ikke overraskende, når man bètænker, 
hvor konsekvent regeringen i de seneste år har 
foretrukket samarbejdet med det yderste ven- 
strefløj frem for en konstruktiv dialog hen over 
midten af dansk politik. 

Tillad mig at opremse blot nogle af de få gode 
forslag, som vi ofte sammen med Venstre har 
fremsat i år: 

Vi Konservative har foreslået lempeligere reg- 
ler for adgang til hurtigere sygdomsbehandling. 
De lange ventetider på behandling er urimelige 

for patienterne og dyre for samfundet. Loven 
bør give mulighed for, at kommunerne kan yde 
hel eller delvis støtte til behandling på privatho- 
spital, speciallæge og lign. Regeringen afviste 
dette forslag. 

Vi Konservative har foreslået at indføre nogle 
bedre kvalitetsstandarder i plejesektoren. Kvali- 
teten af ældreomsorgen må styrkes. Derfor bør 
kommunerne udarbejde kvalitetsstander for 
pleje- og omsorgsindsatsen, så man har mulig- 
heder for målinger og sammenligninger. 

Vi Konservative har foreslået et objektivt til- 
syn med plejehjemmene. Det kostede blod, sved 
og tårer at få regeringen overbevist om nødven- 
digheden af et uvilligt tilsyn. 

Vi Konservative har foreslået en afskaffelse af 
den obligatoriske modersmålsundervisning. 
Kommunernes pligt til at tilbyde modersmåls- 
undervisning bør ophæves. Det er langt vigtige- 
re, at indvandrere og flygtninge lærer dansk. Vi 
foreslog, at pengene i stedet blev anvendt til at 
intensivere danskundervisningen for de frem- 
medsprogede. Formålet var jo at styrke mulig- 
hederne for en vellykket integration også på ar- 
bejdsmarkedet. Også dette forslag afviste rege- 
ringen. 

Vi Konservative har foreslået at gøre noget 
ved de dynger af papir, indberetninger og un- 
derlige regler, som danske virksomheder bebyr- 
des med hver eneste dag. Regeringen vil ikke 
lytte. 

Vi Konservative har foreslået hårdere straffe 
til voldtægtsforbrydere. Strafniveauet for vold- 
tægt har siden midten af 1980'erne været støt fal- 
dende. De opstramninger, vi har foreslået, blev 
afvist af regeringen. 

Vi Konservative har foreslået strengere straffe 
for vold. Straffen for grov vold mod helt uskyl- 
dige mennesker er alt for lav set med vores øjne. 
Det Konservative Folkeparti vil hæve straffe- 
rammerne, så domstolene forstår, at disse for- 
brydelser skal straffes hårdere. Regeringen har 
sammen med venstrefløjen i dag her i salen af- 
vist dette forslag. 

Vi Konservative har forsøgt at få skærpet 
straffene for indbrudstyveri. Også det fik vi af- 
vist. 

Fælles for de forslag, jeg her har nævnt, er, at 
befolkningen er enig med os. Den borgerlige op- 
position har både gennem tale og handling vist, 
at der eksisterer et reelt og konstruktivt alterna- 
tiv til den nuværende regering. Den borgerlige 
opposition har en politik, som på alle områder 


